
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

1 
 

PORTARIA Nº 058, DE 22 DE JANEIRO DE 2021 

 
Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2107, 25/01/2021 

Nomeia Comitê Gestor Municipal do 

Programa SER Família, e dá outras 

providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia no uso de suas atribuições legais e nos 

termos do art. 59, II, “b”, da Lei Orgânica; 

 

Considerando o disposto na Portaria 057, de 22 de janeiro de 2021; 

 

Considerando a relação encaminhada pela Gestora Secretária Municipal de 

Assistência e Desenvolvimento Social, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Instituir a composição do Comitê Gestor Municipal do Programa 

SER FAMÍLIA; 

 

Art. 2º. Ficam nomeados para compor o Comitê Gestor Municipal do Programa 

SER Família, pelo prazo de 12 (doze) meses, com competências já disciplinadas na 

Portaria supramencionada, os seguintes integrantes: 

 

a) Priscila Dourado Martins da Silva, representando a Secretaria 

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e Rozielle Alves da Silva, como 

respectiva suplente; 

b) Abilene Antônia de Bastos Queiroz, representando a Secretaria 

Municipal de Educação e Leila Rejane Fagundes Pires, como respectiva suplente; 

c) Luana Silva de Rezende Medeiros, representando a Secretaria 

Municipal de Saúde e Neusa Maria Alves de Oliveira, como respectiva suplente;  

 

Art. 3º. As deliberações do Comitê Gestor deverão ser expressas por meio de 

resoluções assinadas pelo Presidente. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

Alto Araguaia, em 22 de janeiro de 2021. 

 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO  

Prefeito Municipal de Alto Araguaia-MT 


